
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 613 DEL 28/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E GAS PER UTENZE COMUNALI _ ANNUALITÀ 2024 -2025. 

CIG: B29E3B2ACF

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Richiamati:
• D.Lgs. n. 79/2003/54/CE, in attuazione della Direttiva Europea 96/92CE recante "Norme comuni per 

il mercato dell'energia elettrica", che ha segnato l'avvio, anche per l'Italia, di una nuova riforma del 
settore elettrico, il cui scopo è quello di favorire la liberazione e quindi la concorrenza del mercato 
dell'energia elettrica e gas.

• Direttiva 2003/54/CE, contenente norme comuni per il mercato interno dell'energia elettrica, 
ritenuta di immediata applicazione in quanto incondizionata e sufficientemente dettagliata, la 
quale ha soppresso il requisito tecnico consistente nel raggiungimento di una soglia di consumo 
annuo di energia elettrica, ai fini di un accesso al mercato libero di tutti i clienti non civili.

• Art. 48 della legge n. 133/2008 "Risparmio energetico", il quale prevede che le pubbliche 
amministrazioni statali di cui all'art.1 lettera z) del D.Lgs. 82 del 07/03/2005, sono tenute ad 
approvvigionarsi di combustibile da riscaldamento e dei relativi servizi, nonché di energia elettrica, 
mediante la convenzione Consip o comunque a prezzi inferiori del 3% di quelli praticati da Consip, e 
comma 2 "Le altre pubbliche amministrazioni adottano misure di contenimento della spesa di cui al 
comma 1, in modo da ottenere risparmi equivalenti".

• Art. 26 della Legge 488/1999, l'articolo 1 commi 449 e 450 della Legge 296/2006, nonché il D.L. 
52/2012 convertito con modificazioni nella Legge 135/2012.

• Vigente normativa relativa al “Programma per la razionalizzazione degli acquisti della PA” prevede 
anche per i comuni l’obbligo – accompagnato da alcune fattispecie di eccezioni ovvero il rispetto di 
parametri di prezzo e qualità – di acquistare beni e servizi sul Mercato Elettronico della PA (MePa) 
o su altri mercati elettronici o mediante le convenzioni Consip.

• Articolo 1, comma 1 del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito nella Legge n. 135 del 06.08.2012, 
detto anche “Decreto Spending Review”, introduce nuovi obblighi in capo alle amministrazioni in 
materia di acquisto di beni e servizi, ovvero “i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 
approvvigionarsi attraverso strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa sono nulli, 
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa”. Ai fini della 
determinazione del danno erariale si tiene anche conto “della differenza tra il prezzo, ove indicato, 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

dei detti strumenti di acquisto e quello indicato nel contratto”, ma che al tempo stesso il comma 7 
del medesimo articolo stabilisce che “le amministrazioni pubbliche […] relativamente alle seguenti 
categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili 
per riscaldamento, telefonia fisa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso 
convenzioni o accordi quadro messi a disposizione dal Consip spa e dalle centrali di committenza 
regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della Legge 27 dicembre 2006, 
n. 296, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della norma vigente” e che “è 
fatta salva la possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie merceologiche, anche 
al di fuori delle predette modalità, a condizione che gli stessi conseguano, e prevedano corrispettivi 
inferiori almeno al 10% per le categorie merceologiche telefonia fissa e telefonia mobile e del 3% 
per le categorie merceologiche carburanti extra-rete, carburanti rete, energia elettrica, gas e 
combustibili per il riscaldamento rispetto ai migliori corrispettivi indicati nelle convenzioni e accordi 
quadro messi a disposizione da Consip spa e dalle centrali di committenza regionali”;

• Chiarimento della Corte dei Conti, sez. contr. Dell’Emilia Romagna; nella deliberazione n. 286 
depositata il 17 dicembre 2013 secondo cui è possibile acquistare fuori dal MePa qualora il ricorso 
all’esterno persegua la ratio di contenimento della spesa pubblica;

• Art. 8, comma 8, lett b) del D.L. 66/2014 convertito con Legge n. 89/2014 “Trasparenza e 
razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi” che, al fine di razionalizzare la spesa 
pubblica per beni e servizi, dispone che le amministrazioni pubbliche sono tenute ad assicurare che 
gli importi e i prezzi dei beni e servizi non siano superiori ai prezzi dei beni e servizi previsti nelle 
convenzioni quadro stipulate da Consip spa, ai sensi dell’articolo 26 della Legge 23 dicembre 1999, 
n. 488.

Dato atto che:
• a seguito dell’incremento del costo dell’energia elettrica risulta importante procedere ad adeguata 

valutazione delle offerte reperibili sul mercato al fine di limitare il più possibile la spesa;
• è possibile avvalersi dell'opera di un broker, ai sensi del D.Lgs. 209/2005 in materia di energia 

elettrica, al fine di valutare i risparmi che ne deriverebbero per l'Ente

Viste:
• la Deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 01/07/2024 avente ad oggetto “assistenza 

attraverso l’utilizzo di brokeraggio in materia di fornitura elettrica e gas metano - atto di indirizzo”;
• la Determinazione Dirigenziale n.503 del 19/07/2024 con la quale viene individuato il broker 

energetico per l’assistenza e la consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei 
contratti relativi alla fornitura di energia elettrica e del gas naturale;

 
Considerato che:

• come da nota pervenuta con Protocollo N.0019673/2024 del 25/06/2024, la convenzione CONSIP 
EE20 in essere scadrà il 30/09/2024;

• la liberalizzazione del mercato offre la possibilità di ricercare autonomamente sul mercato le 
migliori condizioni di fornitura di energia elettrica e gas metano;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Dato atto che tramite il broker energetico è stato individuato l’operatore energetico È-DIENERGIA SRL – 
P.iva: 05170270283 ed invitato a formulate offerta mediante procedura e-procurement su piattaforma 
SINTEL di Regione Lombardia ID 187779559 per la fornitura di energia elettrica e gas per diverse utenze 
comunali;

Riscontrato che la ditta in data 02/08/2024 con procedura su piattaforma SINTEL ID 187779559 ha 
proposto un offerta pari a € 56.884,81 ai quali aggiungere IVA 22% per € 12.514,66 per un totale lordo di € 
69.399,47;

Ritenuta l’offerta emessa congrua in relazione alla fornitura in argomento, sulla base dell’economicità 
evidenziata dal confronto con le convenzioni CONSIP;

Dato atto che la ditta:
• riesce a provvedere in tempi utili a garantire la fornitura nei tempi richiesti a partire 

dall’01/10/2024;
• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari;
• è in regola con i contributi come da certificato INAIL_44241338 acquisito;

Dato atto che dal combinato disposto dell’articolo 17 del decreto legislativo n. 36/2023 e dell’articolo 192
del T.U.E.L. n. 267/2000:

• il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire è quello di garantire la 
continuità nella fornitura di energia elettrica e gas a diverse utenze comunali;

• l’oggetto del contratto è la fornitura di energia elettrica e gas per il periodo 01/10/2024 – 
30/09/2025;

• il valore economico della fornitura è stato esplicitato sopra;
• la forma del contratto è lo scambio di corrispondenza;
• l'affidamento della  fornitura  avviene mediante affidamento diretto stante l'ammontare del 

contratto come previsto dall'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n°36 del 31/03/2023 “Codice dei 
Contratti Pubblici” e s.m.i.,

• è stato acquisita l'offerta mediante procedura e-procurement su piattaforma SINTEL di Regione 
Lombardia ID Procedura;

• il RUP è l'Ing. Giovanni Trombani;

Acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) della procedura n. B29E3B2ACF al fine della tracciabilità dei 
flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.

Considerato pertanto idoneo provvedere all'affidamento diretto alla società E’-DI ENERGIA SRL – p.iva: 
05170270283 assumendo impegno di spesa dell’importo complessivo di € 56.884,81 ai quali aggiungere 
IVA 22% per € 12.514,66 per un totale lordo di € 69.399,47;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Ritenuto congruo provvedere all'impegno delle somme per gli anni 2024 e 2025 a favore della società E’-DI 
ENERGIA SRL – p.iva: 05170270283, nella seguente modulazione in considerazione dei capitoli di spesa 
previsti:

Miss Prog Tit Macr Numero Descrizione 2024 2025 totale

4 1 1 4 401306 GAS MENSE SCOLASTICHE € 1.069,40 € 3.208,19 € 4.277,59

1 5 1 3 106308 ENERGIA EDIFICI € 3.621,20 € 10.863,61 € 14.484,81

4 1 1 3 906312 ENERGIA AREE VERDI € 1.500,00 € 20.070,48 € 21.570,48

4 2 1 3 801303 ENERGIA STRADE € 2.533,03 € 7.599,08 € 10.132,11

9 2 1 3 115308 ENERGIA CIMITERI € 1.004,29 € 3.012,88 € 4.017,17

1 5 1 3 105309 ENERGIA FOVOLTAICI € 3.729,33 € 11.187,98 € 14.917,31

Totale Iva compresa € 13.457,25 € 55.942,22 € 69.399,47

Richiamate:
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in  data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 
2024-2025 ;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200) ”;

• la delibera di Giunta Comunale  n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:”Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Nota di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 
(art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta Comunale  n.  238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 
118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale  n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio  di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026;

• la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto;” modifica piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura 
organizzativa”;

• delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma2 del D.Lgs n. 
267/2000";

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 5 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

• delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Modifica piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - anni 2024-2026”;

• delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n.  61 del 15/04/2024  adottata ai sensi dell'art.  175 comma 1 e comma 4, del 
D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione del PEG”;

• delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227 del 
D.Lgs n 267/2000”;

• delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 
267/2000);

• delibera di Giunta Comunale n.76 del 29/04/2024, immediatamente esegguibile, avente ad 
oggetto:" Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

• delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 01/07/2024 immediatamente eseguibile avente ad 
oggetto:" Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma2 del D.Lgs n. 
267/2000";

• delibera di Giunta Comunale n. 114 del 01/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026”;

• delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024/2026 
ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000”

• delibera di Giunta Comunale n. 133 del 29/07/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:” Modifica al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026”;

• delibera di Giunta Comunale n. 137 del 05/08/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:" Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 1 e 
4 del D.Lgs 267/2000) e contestuale variazione PEG"

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 18 del 28.12.2023 – Prot. n. 0037876/2023 con il quale vengono attribuite le 

funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• il Regolamento Comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia 

approvato con deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al 
sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;

• lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 

18.08.2000.

DETERMINA

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 6 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

1. DI RICHIAMARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. DI DARE ATTO CHE la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del Testo 
Unico n. 267 del 18 agosto 2000 ed in base a quanto disposto dall'articolo 17, comma 1 del D.Lgs. 
36/2023;

3. DI AFFIDARE alla società E’-DIENERGIA SRL – p.iva: 05170270283 la fornitura di energia elettrica e 
gas diverse utenze comunali per il periodo 01/10/2024 – 30/09/2025;

4. DI APPROVARE l'offerta presentata per mezzo della piattaforma SINTEL di Regione Lombardia ID  
187779559 dalla ditta E’-DI ENERGIA SRL – p.iva: 05170270283, il cui report di procedura viene 
allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale, per un importo imponibile 
complessivo pari ad € 56.884,81 oltre  Iva del 22%;

5. DI IMPEGNARE a favore della società  E’-DI ENERGIA SRL – p.iva: 05170270283, per le motivazioni 
citate in premessa, un importo imponibile complessivo pari ad € 56.884,81, oltre  Iva del 22% pari 
ad € 12.514,66, per complessivi lordi € 69.399,47;

6. DI ASSUMERE a carico del bilancio comunale la spesa complessiva di € 69.399,47, con imputazione 
alla seguente codifica del Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 - Esercizio  2024 e 2025:

Miss Prog Tit Macr Numero Descrizione 2024 2025 totale

4 1 1 4 401306 GAS MENSE SCOLASTICHE € 1.069,40 € 3.208,19 € 4.277,59

1 5 1 3 106308 ENERGIA EDIFICI € 3.621,20 € 10.863,61 € 14.484,81

4 1 1 3 906312 ENERGIA AREE VERDI € 1.500,00 € 20.070,48 € 21.570,48

4 2 1 3 801303 ENERGIA STRADE € 2.533,03 € 7.599,08 € 10.132,11

9 2 1 3 115308 ENERGIA CIMITERI € 1.004,29 € 3.012,88 € 4.017,17

1 5 1 3 105309 ENERGIA FOVOLTAICI € 3.729,33 € 11.187,98 € 14.917,31

Totale Iva compresa € 13.457,25 € 55.942,22 € 69.399,47

7. DI DARE ATTO CHE l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024 per la 
competenza dell'anno 2024 ed entro il 31 dicembre 2025 per la competenza 2025;

8. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.lgs. 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente oltre che all’albo pretorio on line;

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 7 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

9. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli eventuali e 
conseguenti adempimenti.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 8 di 8  - Det. N.  613 del  28/08/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 613 DEL 28/08/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E GAS PER UTENZE COMUNALI _ ANNUALITÀ 2024 -2025. 

CIG: B29E3B2ACF

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

